
三教委学教発第１７１号  

平成３１年４月１８日  

 

各小・中学校長  殿 

保 護 者  各 位 

                           三 股 町 教 育 委 員 会  

  三 股 町 学 校 給 食 会 長  

 

三股町立学校給食センター職員のノロウイルス感染者発生について（お詫び） 

 

 日頃より、本町の学校給食の充実にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、４月１５日、本学校給食センター職員の一部に体調不良者が発生し、４月１７日午後に

ノロウイルスに感染していることが確認されました。このため、本日の給食献立の一部を提供停

止とさせていただきました。 

 なお、該当職員につきましては、４月１６日以降出勤させておりません。また、現在、給食セ

ンター職員全員の検査を実施しており、結果につきましては、４月１８日夕方頃に判明すること

となっております。 

 今後につきましては、下記のとおりとさせていただきたいと存じます。児童生徒の皆様及び保

護者の皆様並びに関係者の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけしますが、何卒ご理解いただ

きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 当面の給食提供について 

 （１）平成３１年４月１８日（木）  パン、牛乳のみ 

（２）平成３１年４月１９日（金）  牛乳のみ  ※弁当をご持参ください。    

（３）平成３１年４月２２日（月）以降  ４月１９日（金）に改めてお知らせいたします。 

 

２ 今後の対応について 

  今回の事案を教訓として、職員の健康管理及び衛生管理の徹底にさらに努めてまいります。 

 

 

 

 

（文書取扱：三股町教育委員会） 


